
MINISTERSTVO FINANCÍ 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Mgr. Monika Zbořilová 
ředitelka odboru  
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111      
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

Profil zadavatele: 
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html 

 
 
V Praze dne 8. 11. 2016 

 PID:  MFCR6XTWGQ 
 Č. j.: MF-23892/2016/4501-18 
 Počet listů: 4 

Příloha: upravený položkový 
rozpočet 

Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – V. a 
prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 

 
Veřejná zakázka:   
Nadlimitní (významná) veřejná zakázka na služby s názvem „Sanace podzemních vod 
kontaminovaných chlorovanými uhlovodíky ve společnosti SPOLANA a.s.“ zadávaná dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných 
zakázek dne 5.9.2016, s evidenčním číslem VZ 642302. 

Zadavatel dne 2.11.2016 obdržel písemné žádosti o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s 
§ 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem 
dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 

I. 
Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 odst. 2 zákona VZ 

 
Dotaz č. 1 
Dle bodu 7.5.1 Technické kvalifikační předpoklady pro poskytování služeb je na str. 22 
požadováno doložit alespoň jednu referenční zakázku: 
- alespoň jedna z těchto služeb spočívala v dokončeném vybudování sanačního drénu hloubky 
min 3 m a délky min. 100 m a jeho úspěšném předání objednateli. 
Uzná zadavatel referenční zakázku, kde byl vybudován sanační drén kratší délky (30 až 40 
m), ale větší hloubky (hl. 7,0 až 8,0 m). Dodavatel předpokládá, že základním účelem 
zadavatelova požadavku na doložení předchozí realizace sanačního drénu je zajištění 
takového dodavatele, který bude mít dostatečné zkušenosti s realizací tohoto typu prací. 
Provedení hlubšího sanačního drénu je dle našeho odborného názoru technicky náročnější a 
prokazuje tedy dostatečné zkušenosti s tímto typem prací. S ohledem na výše uvedené žádá 
uchazeč zadavatele o úpravu ve vymezení tohoto kvalifikačního požadavku. Tato úprava 
zadavateli umožní rozšířit okruh potenciálních dodavatelů na veřejnou zakázku 

mailto:podatelna@mfcr.cz


  Strana 2 

 
Odpověď: 
Zadavatel mění minimální úroveň pro splnění technického kvalifikačního požadavku dle § 56 
odst. 2 písm. a) zákona VZ, uvedenou v zadávacích podmínkách (článek 7.5.1 písm. a) 
zadávací dokumentace a v Oznámení o zakázce) takto:  
 
Vymezení minimální úrovně pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu:  
min. 4 realizované zakázky na poskytnutí služeb spočívajících v realizaci sanací 
ekologických zátěží o finančním objemu v souhrnu minimálně 150 mil. Kč bez DPH, 
přičemž: 

- alespoň jedna z těchto služeb dosáhla finančního objemu ve výši min. 80 mil. Kč 
bez DPH, 

a 
- alespoň jedna z těchto služeb spočívala v sanaci kontaminovaných podzemních vod, 

kde hlavním nebo jedním z hlavních kontaminantů byly chlorované uhlovodíky, a 
dosáhla finančního objemu min. 30 mil. Kč bez DPH, 

a 
- alespoň jedna z těchto služeb zahrnovala odstranění kontaminace metodou in-situ 

pomocí chemické oxidace nebo chemické redukce nebo mikrobiální podpory 
nebo zahrnovala zasakování závadných látek do podzemních vod, 

a  
- alespoň jedna z těchto služeb spočívala v dokončeném vybudování sanačního drénu 

hloubky min. 3 m a délky min. 30 m a jeho úspěšném předání objednateli. 
 

Zadavatel uzná prokázání této výše uvedené referenční zakázky i předložením osvědčení 
zadavatele o zakázce, která ještě není dokončená, avšak v jejím rámci již byla úspěšně 
dokončena realizace sanačního drénu požadovaných parametrů. Zadavatel upozorňuje, že 
potvrzení o dokončení realizace sanačního drénu nelze nahradit pouhým prohlášením 
dodavatele o jeho dokončení. 

a 
min. 1 realizovanou zakázku na poskytnutí služeb, která zahrnovala karotážní měření. 
 
Zadavatel uzná prokázání jednotlivých výše uvedených specifických požadavků i jejich 
současnou realizací v rámci jedné zakázky (osvědčení), za předpokladu, že dodavatel předloží 
další zakázky tak, aby byly splněny všechny výše uvedené požadavky. 
 
Dotaz č. 2 
SO: 410/169/2007 - Podzemní těsnící stěna etapa 1A: u položek č. 35 a č. 36 je nesrovnalost – 
plocha podkladu neodpovídá počtu (ploše) panelů.  Prosíme upřesnit. 
 
Odpověď: 
Zadavatel sděluje, že v položkovém rozpočtu je chybně uveden typ použitých panelů. Správně 
se jedná o Panel silniční KZD 300/200/15 rozměru 300 x 200 x 15 cm. 
Pro odstranění případných nejasností zadavatel zveřejní upravený položkový rozpočet, ve 
kterém bude uveden správný typ panelů. 
 
 



  Strana 3 

 
Dotaz č. 3 
 410/169/2007a - Podzemní těsnící stěna etapa 1B: u položek č. 33 a č. 34 je nesrovnalost – 
plocha podkladu neodpovídá počtu (ploše) panelů. Prosíme upřesnit. 
 
Odpověď: 
Zadavatel sděluje, že v položkovém rozpočtu je chybně uveden typ použitých panelů. Správně 
se jedná o Panel silniční KZD 300/200/15 rozměru 300 x 200 x 15 cm. 
Pro odstranění případných nejasností zadavatel zveřejní upravený položkový rozpočet, ve 
kterém bude uveden správný typ panelů. 
 
 
Dotaz č. 4 
 SO: stavba 9400 - sanace plata VCM 

a.      u položek č. 10, č. 20 a č. 29 není určena tl. dlažby,  
b.      u položky č. 3 není určena tl. výspravy 
c.      u položky č. 19 není určena tl. vybourání 
d.      u položky č. 23 není určena tl. plata 
e.      u položky č. 30 není určena tl. kanálku 
f.       u položek č. 15, č. 35 a č. 36 by bylo vhodné doplnit podrobnější dílčí výkazy 

výměr, aby bylo ocenění jednotlivých dodavatelů porovnatelné (současné zadání 
je příliš obecné).  

 
Odpověď: 

a. u položky č. 10 bude přesná tloušťka dlažby určena prováděcím projektem, pro účely 
ocenění bude uchazeč uvažovat s tloušťou dlažby 50 mm, 
u položky č. 20 je projektovou dokumentací stanovena tloušťka zámkové dlažby 60 
mm, 
u položky č. 29 bude přesná tloušťka dlažby určena prováděcím projektem, pro účely 
ocenění bude uchazeč uvažovat s tloušťkou dlažby 50 mm, 

b. u položky č. 3 bude přesná tloušťka výspravy určena prováděcím projektem, pro účely 
ocenění bude uchazeč uvažovat s tloušťou výspravy 100 mm, 

c. u položky č. 19 bude přesná tloušťka vybourání určena prováděcím projektem, pro 
účely ocenění bude uchazeč uvažovat s tloušťkou vybourání 30 cm, 

d. u položky č. 23 bude uchazeč uvažovat s tloušťkou plata 10 cm, 
e. není zřejmé co uchazeč myslí tloušťkou kanálku, tyto kanálky jsou navržené jako 

kompletizovaný systém z plastbetonu s rošty z ušlechtilé oceli. Konkrétní typ kanálku 
bude určen realizační projektovou dokumentací. 

f. popis jednotlivých položek je uveden v projektové dokumentaci, příloha č. 3/D 
zadávací dokumentace.  

 
 

II. 
                    Oznámení o posunutí lhůty pro podání nabídek a posunutí souvisejících termínů 
 
V souvislosti s tím, že zadavatel v rámci dodatečných informací k zadávacím podmínkám 
přistoupil ke změně minimální úrovně pro splnění kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 2 



  Strana 4 

písm. a) zákona VZ, která má vliv na možný okruh potencionálních dodavatelů, zadavatel 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o její celou původní délku. 
 
Nový termín pro podání nabídek je stanoven na 2. 2. 2017 do 10.00 hodin. 
 
V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí: 

• termínu pro doručení písemné žádosti v rámci poskytnutí dodatečných informací 
k zadávacím podmínkám. Nově  musí být písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 6 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek tj. dne 25. 1. 2016, 

• termínu pro připsání peněžní jistoty na stanovený účet zadavatele nejpozději v den 
předcházející dni konce lhůty pro podání nabídek je nově stanoven na 1. 2. 2017, 

• zadávací lhůta , tj. lhůta, po kterou jsou uchazeči vázáni svými nabídkami, začíná běžet 
okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel stanovil nový konec zadávací 
lhůty na 31.7.2017. 

 
Zadavatel odešle dnes, tj. 8. 11. 2016,  k uveřejnění opravný formulář Oznámení o zakázce do 
Věstníku veřejných zakázek. 
 
 


	Vymezení minimální úrovně pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu:

		2016-11-08T14:56:27+0100
	Mgr. Monika Zbořilová




